

## **Verksamhetsberättelse för Livsval, 2020.**

Livsval har nu fått vara igång ytterligare ett år där vi förvaltat det arbete som påbörjats och vi ser att Gud har varit med och väglett och välsignat arbetet. Ingen har kunnat undgå året som till stor del märkts av den coronapandemi som dragit fram över Sverige och hela vår värld. Naturligtvis har pandemin påverkat vårt arbete också, vi har inte kunnat göra allt som vi planerat för och önskat. Trots detta har Livsvals arbete fortsatt och utvecklats vilket vi är tacksamma för.

### **Oplanerat Gravid**

Oplanerat gravid har enligt den bokförda statistiken under 2020 mött en kvinna var femte dag i genomsnitt. Vi vet att statistiken inte har bokförts med största noggrannhet och min uppfattning är att det snarare vore rimligare att säga att vi har en kontakt var tredje dag om man räknar med de som kontaktar oss på mailen vilket har varit 1 varannan vecka under 2020. Planen för 2021 är att lägga mer tid på att jobba med statistiken. Det vi säkrare kan veta är att vi har skickat 14 st babyboxar under 2020 och att dessa är väldigt uppskattade av kvinnorna som ofta hör av sig och är glada och tacksamma. Anita Tännström har tagit emot beställningar, gjorda inköp med ett kort som är kopplat till ett konto under livsval, och skickat paketen. I paketen ligger bland annat, amningskupor, en mugg, barnbibel, haklapp, kläder och filter. Därtill skickar vi med en personlig hälsning till kvinnan som uppmuntran för framtiden. Varje paket hamnar på 1100 kr och frakten på 109 kr. De kvinnor vi möter är övervägande svenskfödda och i en relation. De flesta är mellan 20 och 30 år och med olika socioekonomisk bakgrund. Vi har fått återkoppling på att fem bebisar har kommit till världen. Dominic, Luna, Silas och Oumie. Men vi vet ju att det är många fler. Anita har under året handlat in till babyboxarna och även skickat dem till blivande mammor. Under 2021 kommer även Angelica hjälpa till med detta.

Vi har haft ett reportage i tidningen Dagen, som intervjuade Mariana som är mamma till Silas och som var en av Oplanerad Gravids första kontakter. Det reportaget gav lite ringar på vattnet i form av att fler hörde av sig och ville vara en del av arbetet. Under hösten 2020 så anordnade vi vår första utbildning av fler medarbetare till chatten, och det genererade till att vi blev tre till som har jouren på chatten. Vi är nu sex st. Josefin, Sonja, Sofi, Evelina, Judit och Fernanda. Vid samma utbildningstillfälle var även Viggo, vars uppgift kommer att handla om att möta män i krisgraviditet. Under 2021 hoppas vi detta arbete ska ta fart och komma igång. Vi har tre fall där vi arbetat fram ett praktiskt och socialt stöd kring kvinnor som har upplevt sig behöva hjälp. I de fall vi vänder oss till församlingar på olika platser för att be om socialt stöd - har vi haft kontakt med Frälsningsarmen, Pingst, EFK, Equmeniakyrkan, Svenska kyrkan, Katolska kyrkan. Det stöd vi har från olika frivilliga kvinnor kommer främst från Pingst och Equmeniakyrkan och Frälsningsarmen.

Vid tre olika tillfällen har vi på Oplanerat Gravid blivit kontaktad utav studenter som behöver tala med oss om våra erfarenheter och vårt arbete för att de gör någon form av skoluppgift. Vi ser detta positivt och vill gärna vara med och sprida kunskap om det vi möter. Vi försöker lägga ut nya blogginlägg så ofta som möjligt men har ännu ingen rutin på detta. Vi vet dock att de hjälper kvinnor att våga behålla, och att de ger dem hopp när de läser dem.

### **Efter en Abort**

Under 2020 har vi ökat från två till fem medarbetare, och efter att Marie Michelle lämnade var det Åsa-Karin, Sofi, Hanna och Anna som tar emot kvinnor som kontaktar oss på Efter

en Abort. Utbildningen hölls i Finland hos Outi och hennes Itu Projekt, och vi hann precis ta oss dit och hem innan Folkhälsomyndigheten beslutade om reserestriktioner. Under 2020 har vi haft 8 klienter som gått hela programmet. Vi har även haft en del kvinnor som påbörjat terapin men av olika anledningar valt att inte fullfölja den. Eftersom varje kontakt pågår under flera veckor ca 3 månader så har vi fått börja utarbeta en form av kösystem då det periodvis varit fler som kontaktat oss än vad vi kunnat ta emot. Det vi märker är dock att om de inte blir mottagna direkt så tappar vi dem. Vi hoppas därför att under 2021 kunna utbilda fler medarbetare. Det vi möter i detta arbetet är kvinnor som på olika sätt drabbats av konsekvenser av abort. Det vi kan säga som gällande för flera är att de har suttit fast i reaktionsfasen. På grund av den enorma känslomässiga påfrestning det är för dem att erkänna för sig själva att det är ett barns som de har förlorat, så är det starka förnekelse som spelar roll. Andra har kontaktat oss i chockfasen och varit väldigt känslomässigt förtvivlade och haft starka ångestrelaterade reaktioner. Har man inte fastnat i ett rationellt resonerande och förnekande utan man kan säga att "jag har dödat mitt barn" så är smärtan enorm och där handlar det om att tala om ansvar och förlåtelse. Programmets utformning gör det naturligt att tala om Gud men också att presentera evangeliet för dem på ett sätt som berör dem i sin egna specifika situation. Vi som arbetar med Efter en Abort har börjat träffas på distans för att utbyta erfarenheter, stötta varandra, be och tala om hur vi kan bli bättre på att möta kvinnorna. Vi avser att fortsätta med detta under 2021.

### **Messenger bön**

När vi ser tillbaka på tidigare bönstillfällen i gruppljudsamtal på facebook's messenger (bönesamtal), så är förra årets tidigaste tillfälle 19/1 2020. Vi har haft utspridda bönesamtal under förra året och det har inträffat med olika tidsmellanrum, men ett vanligt tidsmellanrum har varit två veckor. Gruppen har skiftat i storlek från gång till gång, mellan två till åtta deltagare vid de olika tillfällena. Idag är vi drygt fem stycken deltagare som deltar vanligen i bönesamtalen.

Vi ber under våra bönemöten till vår Treenige Gud att aborterna ska minska i vårt land, Sverige. Det sker också att vi ber om att aborterna ska minska över hela världen. Ibland har vi mer specifika böneämnen, exempelvis ber vi Gud att gripa in i ett mer avgränsat sammanhang, till exempel en familj, att Gud ska hjälpa föräldrarna att komma fram till att behålla barn som ännu inte fötts. Specifika böneämnen, som vi har fått reda på före bönesamtalet, kan ha meddelats från arbetare som är med i initiativen "Oplanerat gravid" och/eller "Efter en abort". Vi ber också till Gud vid återkommande tillfällen att Han ska välsigna de olika pro-life-organisationer som finns i Sverige. Ett annat vanligt böneämne är att Gud ska hjälpa oss att hålla ut i pro-life-arbetet och att Han ska hjälpa oss att arbeta i Guds kraft och på det sätt som behagar Honom. Detta är några av de böneämnen vi brukar be till vår Gud om.

Vi har en huvudgrupp, "Pro-life-bön i Jesu Kristi Namn", där ett brett antal personer (nu vid skrivande stund av denna del av årsberättelsen 41 personer) finns med. Vi har också en grupp speciellt för bönesamtalen som justeras före varje enskilt bönesamtal, så att de som planerar att vara med finns med där för att bli uppringda. I huvudgruppen planeras bland annat bönesamtalen. En annan viktig del med huvudgruppen är nämligen att personer kan skriva upp böneämnen som personer i gruppen kan se, så att vi som är med i gruppen kan be till vår Gud (möjligtvis i ett bönesamtal) att han ska gripa in i situationen som beskrivs. Arbetare i "Oplanerat gravid" brukar vid olika tillfällen skriva in böneämnen i huvudgruppen och de skriver också ibland in goda nyheter som de fått vara med om i sitt arbete, exempelvis att föräldrar har valt att behålla ett barn.

Tack till alla som har bett till Gud gällande arbetet inom pro-life, bland annat för Livsval, era böner är ovärderliga!

Tack till vår Gud som är god! Det är Gud som leder oss pro-life-arbetare, bland annat så att gruppen "Pro-life-bön i Jesu Kristi Namn" och bönesamtalen fungerar. Utan Gud blir resultatet en besvikelse, men med Gud och Hans hjälp så kan vi få vara med och förverkliga stora planer från vår Gud.

### **Livets marsch och virtuella manifestationer**

Livsval planerade för flera marscher på olika platser i landet men på grund av pandemin fick vi förändra konceptet. Marscher och virtuella manifestationer har planerats och genomförts under Plamen Najdenov och Annette Westöös ledning.

Den 20 september genomfördes en Manifestation för Livet på Gustaf Adolfs torg i Göteborg. Vi var på plats med 500 par babystrumpor, plakat och musik. Tal hölls av Annette Westöö och Åsa-Karin Brunninge. Babystrumporna är en symbol för de 500 aborter som genomförs varje månad i Västra Götaland. Vid demonstrationen fanns även en motdemonstration som ung vänster dragit samman. Polisen var på plats för att upprätthålla ordning på plats. Livsval hade innan manifestationen sökt kontakt med Ung Vänster för att få till ett samtal men de var inte villiga att träffa oss. Under manifestationen fick vi några positiva samtal med förbipasserande.

Det har även varit två manifestationer för Livet på Facebook där argument för livet, bilder, slogans med mera delats. Den första manifestationen hölls den 14 juni och ett 80-tal inlägg lades upp och delades. Världen idag uppmärksammade initiativet.

På manifestationen som hölls 12 december höll Mats Selander, Annette Westöö och Åsa-Karin Brunninge tal. 47 inlägg lades upp och delades.

Både manifestationerna i Göteborg och på Facebook har skett för att väcka en attitydförändring och skapa livsbejakande diskussioner.

### **Ring en präst + Till de oföddas försvar**

Under våren hade vi ett projekt där vi kontaktade andliga ledare för att få ett samtal kring abort. Vi erbjöd oss att komma till deras församling för att informera mera. I samband med sådant samtal sponsrade Timoteus förlag boken Till de oföddas försvar som skickades till ledaren.

### **Samverkansmöte**

Livsval har sedan start velat samarbeta och förena de krafter som finns i olika organisationer som arbetar med Pro-Life. Under hösten kunde vi genomföra ett samverkansmöte med andra organisationer.

### **Medlemsmöte**

För att Livsvals arbete ska ha möjlighet att göra allt som görs och för att utvecklas är medlemmarna en ovärderlig tillgång. Medlemsmöten har hållits en gång i månaden via Skype. Under dessa möten har planer och idéer formats och utvecklats. Medlemsmötet är också en viktig mötesplats för att dela erfarenheter, styrka och peppa varandra i vårt pro-life arbete.

## **Ekonomi**

Allt arbete som Livsval gör är ideellt och bygger helt och hållet på gåvor som kommer in. Vi är oerhört tacksamma för de gåvor som kommer in från enskilda givare och andra organisationer som gett oss ekonomisk förutsättning för att genomföra arbetet. För att verksamheten ska fortsätta att utvecklas och växa är vi beroende av gåvogivare. Vi gör vårt främsta för att förvalta dessa gåvor väl.

Livets fond, som Respekt, Katolska kyrkan förvaltar, finansierar insatser som främjar respekten för det mänskliga livet och bidrar till en livets kultur. Livsval har sökt medel från Livets Fond och vi fick 33 500:- Pengarna är öronmärkta för Oplanerat Gravid män och finansiering för marknadsföring av Oplanerat Gravid.

Timoteus förlag valde att göra om Black friday till Livets fredag där 10% av försäljningen under helgen gick till Livsvals arbete. Vi vill rikta ett stort och varmt Tack till Rolf Ebel på Timoteus förlag för gåvan vi fick i samband med detta.

## **Så till sist...**

2020 har varit ett annorlunda år på många sätt. Men under året har vi genom Livsvals arbete fått se barn räddas till livet, sörjande kvinnor blivit förvandlade och vi har fått vara med att påverka attityder. Mycket av det som vi drömde om när Livsval startades går nu i uppfyllelse. Men vi slår oss inte till ro med detta. Vi strävar framåt för att nå längre. Tack till dig som bidrar med bön, tid, engagemang och pengar. Vi lämnar med tacksamhet 2020 bakom oss och ser med hopp och frimodighet fram emot 2021 och vad Guds ska göra genom oss då.

*Åsa-Karin Brunninge*

*Tobias Andersson*

*Sofi Mattsson*

*Hanna Cajdert*

*Malin Schelin*

Styrelsen för Livsval